令和元年度松本市勤労者福祉センター運営協議会 会議録

１ 日 時  令和２年３月２６日（木）午前９時３０分～１０時３０分

２ 場 所  松本市勤労者福祉センター ３－１会議室

３ 出席者

⑴ 委員（敬称略）

佐藤幸司、平谷哲治（代理）、永田利行、笹野圭一、木下信幸、杉山典子、赤木（代理）、

伊藤亮二、若狭利行、小原直樹

⑵ 事務局（労政課）

山岸課長、降旗係長、柏木主査

４ 会議次第

  別紙のとおり

５ 会議の要旨

⑴ 会議事項１及び２について、資料に基づき事務局より説明

⑵ 意見・質問等

ア 松本市勤労者福祉センター運営協議会のあり方について

   【事務局】

昨年度の協議会にて、事務局からこの会を廃止する旨を提案しましたが、結論は出

ていません。提案の趣旨につきましては、本協議会は、県が所有していた時期に安

定した管理運営を図るために設置したもので、市への移管以降必要性が薄れている

こと、また財政課から報償費の見直しの検討を求められていたものからです。Ｒ２

年度は、Ｒ元年度と同様の取り扱いとなりますが、Ｒ３年度以降について廃止、又

は報償費を無くしての協議会存続とするのか、ご意見をいただきたいと思います。

   【委員】

市の意向により、進めていただければよろしいのではないか。

   【事務局】

     委員の皆様の様々なご意見をいただきながら運営していきたいと考えるため、Ｒ

３年度以降は、報償支払いはないがこのような場を設けていきたいと考えています。

ご協力をお願いします。

イ 利用者アンケートの結果について

【委員】

午前９時にならないと入室できないのか。自動車の中で待っている人もいる。

   【事務局】

   準備も含めて午前９時の入室とさせていただいています。なお、ロビー等でお待

ちいただくことはできるので、そのように案内しています。

【委員】

使用主催者への使用時間の徹底や周知が必要であると思う。

   【事務局】

予約時などに周知していきます。

   【委員】

駐車場の問題はすぐできることではないが、ホワイトボードやスクリーンの件は、

すぐ対応してほしい。土日の使用料の支払いの件もぜひ検討をしてほしい。

【事務局】

ホワイトボード及びスクリーンについて、予算計上して対応していきます。土日

の使用料徴収については、職員体制を見直して対応するなど前向きに検討します。

以上